

S.E.W. North Filtration A/S
Europavej 11, Postboks 19, 4930 Maribo
Årsrapport for 2025
CVR-nr. 33 49 28 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25. april 2026

dirigent: Jesper Bonde

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.E.W. North Filtration A/S Vesterborggade 1 Postboks 19 4930 Maribo Telefon: 54602080 Hjemmeside: http://www.northfiltration.com CVR-nr.: 33492871 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025 Stiftet: 26. januar 2011 Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemsted: Lolland
Bestyrelse	Flemming Pedersen, formand Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Torben Hansen Uffe Drost Lars Pedersen
Direktion	Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Lars Pedersen
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab CVR-nr.: 28939523 Sct. Knudsgade 2, 2 sal. 4100 Ringsted
Advokat	ADVORA Niels Juels Gade 5,1 1059 København K
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Toldbodgade 25 4800 Nykøbing F

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	33.973	32.338	33.164	27.861	26.976
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	12.061	12.338	12.425	7.945	11.101
Resultat af primær drift	7.612	8.585	8.782	4.971	9.935
Resultat af finansielle poster	-495	-349	-495	-469	-291
Årets resultat	5.572	6.450	6.519	3.582	7.614
Balance					
Balancesum	68.632	64.315	58.611	52.528	52.964
Egenkapital	51.432	47.860	42.410	36.891	34.309
Antal medarbejdere	42	38	45	44	36
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,5%	14,0%	15,8%	9,4%	23,5%
Soliditetsgrad	74,9%	74,4%	72,4%	70,2%	64,8%
Forrentning af egenkapital	11,2%	14,3%	16,4%	10,1%	24,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge filterelementer, herunder navnlig til miljøbranchen. Selskabet vil også drive aktivitet som ligger i naturlig forlængelse af dette formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 5.571.530, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 51.431.820.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets 15. regnskabsår vurderes af ledelsen som tilfredsstillende under hensyntagen til et udfordrende marked i 2025. Selskabet opnåede ikke de forventede omsætnings- og indtjeningsmål for året, men realiserede en mindre omsætningsfremgang sammenlignet med 2024.

Som led i selskabets langsigtede strategi er Fase 6 i visionsplan 2030 igangsat. Implementeringen har i 2025 været præget af tekniske og eksterne forhold, som har medført justeringer i tidsplanen for enkelte automatiseringsprojekter. Flere planlagte investeringer er derfor udskudt, herunder fuldautomatiske løsninger inden for intern logistik, pakning og pallehåndtering.

Selskabet har i løbet af året påbegyndt systematisk dataopsamling fra produktionsudstyr med henblik på forbedring af produktionsflow og driftsstabilitet. Dette arbejde forventes videreført i de kommende år.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

I 2026 forventes fortsat fokus på færdiggørelse af Visionsplan 6 samt igangsættelse af Visionsplan 6a. Indsatsen vil primært være rettet mod effektivisering af produktionen, tilpasning af processer og bemanning samt øget anvendelse af data i produktionsstyringen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste		33.972.923	32.337.742
Personaleomkostninger	2	<u>-21.911.769</u>	<u>-19.999.965</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.061.154	12.337.777
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-4.448.859</u>	<u>-3.752.299</u>
Resultat før finansielle poster		7.612.295	8.585.478
Finansielle indtægter	3	181.776	252.181
Finansielle omkostninger	4	<u>-676.495</u>	<u>-601.216</u>
Resultat før skat		7.117.576	8.236.443
Skat af årets resultat	5	<u>-1.546.046</u>	<u>-1.786.287</u>
Årets resultat		5.571.530	6.450.156
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2025	2024
		kr.	kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	7	15.479.715	15.741.557
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	177.052	312.331
Indretning af lejede lokaler	7	3.067.114	3.530.027
Materielle anlægsaktiver		18.723.881	19.583.915
Anlægsaktiver i alt		18.723.881	19.583.915
Råvarer og hjælpematerialer		15.351.836	18.230.474
Færdigvarer og handelsvarer		337.449	396.336
Forudbetaling for varer		29.274	96.577
Varebeholdninger		15.718.559	18.723.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.140.796	9.227.861
Andre tilgodehavender		8.477.360	11.185.917
Selskabsskat		0	21.210
Periodeafgrænsningsposter		161.420	130.521
Tilgodehavender		16.779.576	20.565.509
Likvide beholdninger		17.409.561	5.442.117
Omsætningsaktiver i alt		49.907.696	44.731.013
Aktiver i alt		68.631.577	64.314.928

Balance 31. december

	Note	2025	2024
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		48.931.820	45.360.290
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		51.431.820	47.860.290
Hensættelse til udskudt skat		902.607	911.719
Hensatte forpligtelser i alt		902.607	911.719
Kreditinstitutter		711.673	1.508.126
Leasingforpligtelser		8.241.129	7.786.848
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.952.802	9.294.974
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.992.800	2.591.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.203.807	1.530.008
Selskabsskat		78.886	0
Anden gæld		1.545.225	1.873.047
Periodeafgrænsningsposter		523.630	253.863
Kortfristede gældsforpligtelser		7.344.348	6.247.945
Gældsforpligtelser i alt		16.297.150	15.542.919
Passiver i alt		68.631.577	64.314.928
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	45.360.290	2.000.000	47.860.290
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	3.571.530	2.000.000	5.571.530
Egenkapital 31. december 2025	500.000	48.931.820	2.000.000	51.431.820

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	40.910.134	1.000.000	42.410.134
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	4.450.156	2.000.000	6.450.156
Egenkapital 31. december 2024	500.000	45.360.290	2.000.000	47.860.290

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	26.250	419.468
Tilskud SMV-strategi	0	35.196
Salg paller, jern m.v.	77.530	163.040
Lønrefusioner	<u>713.712</u>	<u>857.505</u>
	<u>817.492</u>	<u>1.475.209</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.592.551	18.071.545
Pensioner	1.837.425	1.529.966
Andre omkostninger til social sikring	<u>481.793</u>	<u>398.454</u>
	<u>21.911.769</u>	<u>19.999.965</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>42</u>	<u>38</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	60.593	151.982
Valutakursgevinster	<u>121.183</u>	<u>100.199</u>
	<u>181.776</u>	<u>252.181</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	297.288	320.363
Valutakurstab	372.206	271.604
Rentetillæg selskabsskat	<u>7.001</u>	<u>9.249</u>
	<u>676.495</u>	<u>601.216</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.555.158	1.524.424
Årets udskudte skat	<u>-9.112</u>	<u>261.863</u>
	<u>1.546.046</u>	<u>1.786.287</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	1.565.867	1.812.017
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	<u>-21.231</u>	<u>-25.730</u>
	<u>1.544.636</u>	<u>1.786.287</u>
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	<u>3.571.530</u>	<u>4.450.156</u>
	<u>5.571.530</u>	<u>6.450.156</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2025	34.057.395	809.047	5.283.054
Tilgang i årets løb	6.190.171	0	148.654
Afgang i årets løb	<u>-3.376.631</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>36.870.935</u>	<u>809.047</u>	<u>5.431.708</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2025	18.315.838	496.716	1.753.027
Årets afskrivninger	3.702.013	135.279	611.567
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-626.631</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2025	<u>21.391.220</u>	<u>631.995</u>	<u>2.364.594</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>15.479.715</u>	<u>177.052</u>	<u>3.067.114</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>10.381.699</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2025	Gæld 31. december 2025	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	2.252.607	1.501.446	789.773	0
Leasingforpligtelser	<u>9.633.400</u>	<u>10.444.156</u>	<u>2.203.027</u>	<u>1.353.098</u>
I alt	<u>11.886.007</u>	<u>11.945.602</u>	<u>2.992.800</u>	<u>1.353.098</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	<small>kr.</small>	<small>kr.</small>
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	<u>159.446</u>	<u>167.711</u>
	<u>159.446</u>	<u>167.711</u>

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 5

Uopsigeligt lejemål til 1/2 2037 (Europavej, 4930 Maribo)	30.372.446	32.864.834
---	------------	------------

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47c ved skadeløsbrev, stort. kr. 6.500.000 i drivmidler og andre hjælpemidler. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Driftsinventar og driftsmateriel. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi pr. 31. december 2025 kr. 29.225.423.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 Gennemsnitlig egenkapital